mpano City of Pompano Beach, Purchasing Division
‘beaCh 1190 N.E. 3rd Avenue, Building C

Florida's Warmest Welcome Pompano BeaCh, FlOrlda, 33060

April 2, 2013

ADDENDUM #2, RFP H-28-13
LICENSE PLATE RECOGNITION SYSTEM AND/OR SECURITY CAMERAS

To Whom It May Concern,

Please review the following questions and City responses regarding the above Request for Proposal
solicitation.

1. Is the city’s intent to award the awardee of this RFP to also award the addition to the system if the

City deems it necessary (no bid)? Or will the additional camera project be bid out?

Response: Yes; when the system is expanded we would like to use the same vendor.

2. The RFP asks for licensed 2.4-2.9 GHZ bandwidth. That specific bandwidth does not come

licensed.

Response: According to the information the consultant has received from the Microwave
manufacturers there are FCC licensable channels in the 2.5Ghz band. If the bidder can obtain the

required bandwidth by using un-licensed channels that would meet spec intent.

3. Is the responding vendor required to propose cameras that have the ability to function both as an
LPR and as a traditional video cameras? Will cameras that perform only LPR functions be

disqualified or considered as exceptions?

Response: We will require a system that can handle LPR and traditional video camera
functionality. Whether that is done using a single camera model or two different camera models

is of no consequence.

4, The one advantage we would offer that in Phase 1, we could do the LPR at a much lower cost
because of the significantly smaller bandwidth requirements for backhauling the data. However,
this does not meet the RFP specifications. This would not match your specifications. Would this

disqualify us.

Response: On page 3 of the RFP it states “The City wants the initial wireless network to be sized
appropriately to handle the future bandwidth requirements of the proposed Phase 2 deployment”.

Thus a company that matches our requirements will be preferred over a company that does not.
Acknowledge receipt of this Addendum in the area provided on the RFP Proposal Signature page.
The deadline for receipt of responses remains 2:00 p.m. (local), April 12, 2013.

Very truly yours,

Leeta Hardin
General Services Director

cc: website
file



